―1―

2025年６月26日

各 位

会 社 名 ミナトホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役会長兼グループCEO 若山 健彦

 (コード：6862、東証スタンダード)

問合せ先 常務取締役CFO 三宅 哲史

 (TEL.03－5733－1710)

（訂正・数値データ訂正）「2025年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

当社が、2025年５月12日に公表しました「2025年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の記載内容に、一部訂

正すべき事項がありましたのでお知らせします。なお、数値データにも訂正 がありましたので、訂正後の数値デー

タも提出いたします。訂正箇所には下線を付しております。

記

１．訂正の理由

「2025年３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」提出後に、記載内容の一部に誤りがあることが判明しましたの

で、訂正いたします。

２．訂正の内容

【訂正箇所】添付資料17ページ

 ３．連結財務諸表及び主な注記

   （５）連結財務諸表に関する注記事項

 （セグメント情報等）

    （セグメント情報）

［訂正前]

３．報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

当連結会計年度(自  2024年４月１日  至  2025年３月31日)

報告セグメント

デジタルデバイス デジタルエンジニアリング ＩＣＴプロダクツ 計

売上高

  外部顧客への売上高 13,745,122 2,783,846 7,470,883 23,999,853

  セグメント間の内部
  売上高又は振替高

215,058 18,240 114,770 348,069

計 13,960,181 2,802,087 7,585,654 24,347,923

セグメント利益又はセ
グメント損失（△）

1,477,684 △74,905 191,254 1,594,032

セグメント資産 5,770,687 2,531,548 3,839,512 12,141,748

セグメント負債 1,045,929 331,908 1,265,113 2,642,951

その他の項目

 減価償却費 10,764 555,307 13,071 579,143

 有形固定資産及び
 無形固定資産の増加額

8,233 44,260 4,933 57,427

―2―

  (単位：千円)

その他
(注)１

合計
調整額
(注)２

連結財務諸表計上額
(注)３

売上高

  外部顧客への売上高 540,608 24,540,461 － 24,540,461

  セグメント間の内部
  売上高又は振替高

5,808 353,878 △353,878 －

計 546,417 24,894,340 △353,878 24,540,461

セグメント利益又は
セグメント損失（△）

16,651 1,610,684 △843,480 767,203

セグメント資産 1,674,698 13,816,447 3,736,774 17,553,221

セグメント負債 76,883 2,719,835 8,923,190 11,643,026

その他の項目

 減価償却費 19,245 598,388 70,361 668,750

 有形固定資産及び
 無形固定資産の増加額

13,701 71,129 379,367 450,497

(注) １．「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、Webサイト構築事業、環境エレクト

ロニクス事業、システム構築、技術者派遣事業、ベンチャー投資事業を含んでおります。

２．調整額は以下のとおりであります。

(1) セグメント利益の調整額△843,480千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用で、報告セグメン

トに帰属しない一般管理費等であります。

(2) セグメント資産の調整額3,736,774千円は、各報告セグメントに配分していない全社資産であります。その

主なものは、報告セグメントに帰属しない建物及び土地であります。

(3) セグメント負債の調整額8,923,190千円は、各報告セグメントに配分していない全社負債であります。その

主なものは、報告セグメントに帰属しない短期及び長期借入金であります。

(4) 減価償却費の調整額70,361千円は、各報告セグメントに配分していない全社資産による減価償却費であり

ます。その主なものは、報告セグメントに帰属しない建物による減価償却費であります。

(5) 有形固定資産及び無形固定資産の増加額の調整額379,367千円は、主に子会社に貸与している建物等の建て

替えに係るものであります。

３．セグメント利益は、連結財務諸表の営業利益と調整を行っております。

［訂正後]

３．報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

当連結会計年度(自  2024年４月１日  至  2025年３月31日)

報告セグメント

デジタルデバイス デジタルエンジニアリング ＩＣＴプロダクツ 計

売上高

  外部顧客への売上高 13,745,122 2,783,846 7,470,883 23,999,853

  セグメント間の内部
  売上高又は振替高

215,058 18,240 114,770 348,069

計 13,960,181 2,802,087 7,585,654 24,347,923

セグメント利益又は
セグメント損失（△）

1,477,684 △74,905 191,254 1,594,032

セグメント資産 5,770,687 4,114,262 3,839,512 13,724,462

セグメント負債 1,045,929 331,908 1,265,113 2,642,951

その他の項目

 減価償却費 10,764 603,824 13,071 627,660

 有形固定資産及び
 無形固定資産の増加額

8,233 383,240 4,933 396,407

―3―

  (単位：千円)

その他
(注)１

合計
調整額
(注)２

連結財務諸表計上額
(注)３

売上高

  外部顧客への売上高 540,608 24,540,461 － 24,540,461

  セグメント間の内部
  売上高又は振替高

5,808 353,878 △353,878 －

計 546,417 24,894,340 △353,878 24,540,461

セグメント利益又は
セグメント損失（△）

16,651 1,610,684 △843,480 767,203

セグメント資産 1,828,723 15,553,185 2,000,036 17,553,221

セグメント負債 76,883 2,719,835 8,923,190 11,643,026

その他の項目

 減価償却費 19,245 646,905 21,844 668,750

 有形固定資産及び
 無形固定資産の増加額

13,701 410,109 6,338 416,448

(注) １．「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、Webサイト構築事業、環境エレクト

ロニクス事業、システム構築、技術者派遣事業、ベンチャー投資事業を含んでおります。

２．調整額は以下のとおりであります。

(1) セグメント利益又はセグメント損失（△）の調整額△843,480 千円は、各報告セグメントに配分していな

い全社費用で、報告セグメントに帰属しない一般管理費等であります。

(2) セグメント資産の調整額 2,000,036 千円は、各報告セグメントに配分していない全社資産であります。そ

の主なものは、報告セグメントに帰属しない余資運用資金(現金及び預金)、長期投資資金(投資有価証券)

であります。

(3) セグメント負債の調整額 8,923,190 千円は、各報告セグメントに配分していない全社負債であります。そ

の主なものは、報告セグメントに帰属しない短期及び長期借入金であります。

(4) 減価償却費の調整額 21,844 千円は、各報告セグメントに配分していない全社資産による減価償却費であり

ます。その主なものは、報告セグメントに帰属しない建物による減価償却費であります。

(5) 有形固定資産及び無形固定資産の増加額の調整額 6,338 千円は、主に報告セグメントに帰属しないサーバ

ーであります。

３．セグメント利益又はセグメント損失（△）は、連結財務諸表の営業利益と調整を行っております。

以 上